江西师范大学学生处
学工字〔2017〕48号

关于在全校各班级组织开展
“爱校荣校，校兴我荣”主题班会的通知
各学院：

为深入学习贯彻党的十九大精神，进一步加强学风、班风建设，以良好的精神风貌迎接教育部本科教学工作审核评估，学校决定在11月份召开的“践行学规五戒，创建优良班风”主题班会的基础上，在全校各班级开展“爱校荣校，校兴我荣”为主题班会，进一步深化学规礼仪、校规校情教育。现将有关要求通知如下：
一、班会内容
1、“爱校荣校，校兴我荣”——组织学生开展校史校情大讨论或知识竞答等活动。提高广大学子爱校、知校、兴校、荣校意识。
2、深化学规教育，强化文明养成——巩固学规“五戒”（戒迟到早退，戒衣冠不整，戒玩耍手机，戒偷懒睡觉，戒吃喝吵闹）教育，倡导恢复课前礼仪，以提振师生精神。各学院在成建制的班级，老师进入课堂后，班长喊“起立”，全体同学以“老师好”集体问候，老师回礼后班长喊“坐下”。在合班的选修课程，主讲老师选出课代表，由课代表喊“起立”、“坐下”。
3、深化“室风”建设，养成文明行为——结合学校年度“文明寝室”评比，推行多种形式、多种内容的文明寝室创建。

4、迎评“应知应会”，我来参与——继续宣传推广迎评促建基本知识，掌握迎接本科审核评估“应知应会”十五问，做到人人参与、人人知会。
二、活动时间

2017年11月6日——11月20日。
三、有关要求

1、强化活动主题。全体学工干部要发挥主题班会在大学生思想政治教育、文明礼仪养成、成长成才引导中有力抓手、重要载体、有效途径的作用。各班级应在规定时间段内召开主题班会，强化校规教育、养成良好学规，深化校情教育、培养荣校意识，细化礼仪教育、加强文明养成。
2、力求取得实效。各班级围绕主题，结合专业特点和班级特色，形式多样开展主题教育。活动中要注重老师的引导性、参与性，发挥学生的主动性、积极性，将校规学规的刚性要求，内化为广大学生的自觉追求，提高顾全大局、胸怀全局，爱校荣校、校兴我荣的主人翁意识。
3、创新活动形式。班级辅导员必须亲自指导策划和组织，也可邀请学院领导、联系班级的老师参与，也可根据年级班级特点组织开展文明礼仪、校规校情、爱校荣校的辅导、讲座、讨论和实践活动，教育引导学生讲究衣着文明、行路文明、厕所文明、就餐文明等，着力提升广大学生的个人品德、社会公德、家庭美德素养，打下良好的职业道德素质基础。要坚持贯彻“三走”要求，督促落实早起晨练打卡制度；要对各班级学生晨读、就寝等情况进行引导和督导；强化新生班级晚自习的指导。
4、加大工作力度。学工口的全体干部，要按照本科教学工作审核评估的要求，主动参与，积极作为，带领全体学生以良好的精神状态和师大学子应有的素质要求投身到迎评工作中来。全体学工干部要按职责要求和管理规定，加大深入学生、深入寝室、深入班级的力度。坚持学工干部晚上值班制度，学工口、各学院的干部辅导员，每天晚上坚持在岗值班。
各学院根据本月主题班会要求，制定工作方案。并在活动开展过程中，注意收集素材，做好总结，利用多种形式做好宣传。有关图文资料，请以学院为单位汇编，及时报送学生处管理科。如有不尽事宜可咨询学生处（联系人：汪峰）。

学生处

2017年11月6日
抄报： 学校领导。

抄送： 学工委成员单位。

学生处办公室                  2017年11月6日印发